ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ THẠNH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND               Thạnh Bình, ngày      tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân

xã Thạnh Bình khóa II, nhiệm kỳ 2026 - 2031

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THẠNH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày

25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Quốc

hội về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021 - 2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18 tháng 9 năm 2025 của Thủ tướng Chính

phủ về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12 tháng 10 năm 2025 của Bộ

Nội vụ về việc hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Công văn số 5217/SNV-XDCQ ngày 29 tháng 11 năm 2025 của Sở

Nội vụ thành phố Đà Nẵng về việc xác định đơn vị bầu cử, khu vực bỏ phiếu và

dự kiến số lượng người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 736/QĐ-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân xã Thạnh Bình về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng

nhân dân xã Thạnh Bình, nhiệm kỳ 2026 – 2031;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-UBBC ngày 23 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban

bầu cử xã Thạnh Bình về việc ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các

đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu của mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội

đồng nhân dân xã Thạnh Bình khóa II, nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Thạnh Bình.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 05 (năm) Ban bầu cử ở 05 (năm) đơn vị bầu cử để thực hiện

công tác bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Thạnh Bình khóa II, nhiệm kỳ 2026

– 2031, gồm các ông, bà có tên sau:

ha
pt

7-
05

/0
1/

20
26

 1
6:

53
:4

5-
ha

pt
7-

ha
pt

7-
ha

pt
7

2

1. Ban bầu cử số 01 (Khu vực Thôn 5 - Tiên Cảnh, Thôn 6 - Tiên Cảnh,

Thôn 7a - Tiên Cảnh, Thôn 7b - Tiên Cảnh)

-Trưởng ban:

Mời Bà Lê Thị Na Vi, UVBTV - Trưởng Ban Xây dựng Đảng.

- Các Phó Trưởng ban:

+ Mời Ông Nguyễn Văn Hiệp, ĐUV - Phó trưởng Ban Xây dựng Đảng;

+ Bà Hoàng Thị Ngân, ĐUV - Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã;

+ Mời Ông Thái Viết Danh, ĐUV - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã,

Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã.

- Thư ký:

Ông Hồ Minh Hiền, Chuyên viên Văn phòng HĐND - UBND xã.

- Các Ủy viên:

+ Bà Lê Thanh Xuân, Viên chức Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp

công (phụ trách tổng hợp);

+ Ông Đặng Văn Thành, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ Hành chính công

xã;

+ Bà Bùi Thị Lan, Bí thư chi bộ thôn 6 - Tiên Cảnh;

+ Ông Trần Quốc Hòa, Thôn trưởng thôn 5 - Tiên Cảnh;

+ Bà Huỳnh Thị Thắm, Trưởng BCTMT thôn 6 - Tiên Cảnh;

+ Bà Võ Thị Xuân Hoàng, Trưởng BCTMT thôn 5 - Tiên Cảnh;

+ Bà Lê Thị Hạnh, Trưởng BCTMT thôn 7b - Tiên Cảnh;

+ Ông Đoàn Văn Kỷ, Thôn trưởng thôn 6 - Tiên Cảnh;

+ Ông Phạm Đình Danh, Bí thư Chi bộ thôn 7b - Tiên Cảnh;

+ Ông Lê Qúy Hoàng, Đại diện cử tri.

2. Ban bầu cử số 02 (Khu vực Thôn 1 - Tiên Cảnh; Thôn 2 - Tiên Cảnh,

Thôn 3 - Tiên Cảnh, Thôn 4 - Tiên Cảnh)

- Trưởng ban

Ông Trần Ngọc Trai, UVBTV - Trưởng Công an xã.

- Các Phó Trưởng ban:

+ Ông Lê Xuân Minh, ĐUV - Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

+ Mời Ông Trần Văn Dũng, ĐUV - Chánh Văn phòng Đảng ủy xã;

+ Ông Trần Phước Cương, ĐUV - Phó trưởng Công an xã.

- Thư ký

 Bà Hồ Thị Ánh Phượng, Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND xã.

ha
pt

7-
05

/0
1/

20
26

 1
6:

53
:4

5-
ha

pt
7-

ha
pt

7-
ha

pt
7

3

- Các Ủy viên:

+ Ông Dương Văn Phú, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã (phụ trách tổng

hợp);

+  Mời Bà Nguyễn Thị Luyến; Chuyên viên Ban Xây dựng Đảng;

+ Bà Nguyễn Thị Thanh Tường, Thôn trưởng thôn 1 - Tiên Cảnh;

+ Ông Nguyễn Văn Hành, Thôn trưởng thôn 2 - Tiên Cảnh;

+ Ông Hồ Đức Dũng, Thôn trưởng thôn 3 - Tiên Cảnh;

+ Bà Nguyễn Thị Phương, Bí thư Chi bộ thôn 1 - Tiên Cảnh;

+ Ông Huỳnh Tấn Dũng, Bí thư Chi bộ thôn 3 - Tiên Cảnh;

+ Ông Trần Quang Tin, Bí thư Chi bộ thôn 4 - Tiên Cảnh;

+ Ông Huỳnh Ngọc Lũy, Trưởng BCTMT thôn 1 - Tiên Cảnh;

+ Ông Đào Minh Chỉnh, Đại diện cử tri.

3. Ban bầu cử số 03 (Khu vực Thôn 1 - Tiên Lộc, Thôn 2 - Tiên Lộc,

Thôn 3 - Tiên Lộc, Thôn 4 - Tiên Lộc, Thôn 5 - Tiên Lộc)

- Trưởng ban

Mời bà Lưu Thị Mỹ Hạnh, UVBTV - Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy xã.

- Các Phó Trưởng ban:

+ Mời Ông Nguyễn Đình Thắng, ĐUV - Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy

xã;

+ Mời Ông Nguyễn Phước Dương, ĐUV - Phó Ban Văn hóa – Xã hội

HĐND xã;

+ Mời Ông Trần Quốc Vũ, ĐUV - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã, Bí

thư Đoàn TNCSHCM xã.

- Thư ký:

Mời Ông Huỳnh Văn An, Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy xã.

- Các Ủy viên:

+  Mời Bà Nguyễn Thị Trinh; Chuyên viên Ban Xây dựng Đảng (phụ trách

tổng hợp);

+ Bà Nguyễn Thị Danh, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ Hành chính công

xã;

+ Ông Lê Thanh Tuấn, Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

+ Ông Nguyễn Quang, Thôn trưởng Thôn 1 - Tiên Lộc;

+ Ông Nguyễn Văn Thân, Thôn trưởng Thôn 2 - Tiên Lộc;

+ Ông Mai Huấn, Thôn trưởng Thôn 2 - Tiên Lộc;

+ Ông Đỗ Văn Bính, Thôn trưởng Thôn 4 - Tiên Lộc;

ha
pt

7-
05

/0
1/

20
26

 1
6:

53
:4

5-
ha

pt
7-

ha
pt

7-
ha

pt
7

4

+ Ông Nguyễn Văn Cư, Trưởng BCTMT thôn 4 - Tiên Lộc;

+ Bà Phạm Thị Hải, Trưởng BCTMT thôn 5 - Tiên Lộc;

+ Ông Phạm Đức Tý, Đại diện cử tri.

4. Ban bầu cử số 04 (Khu vực Thôn 1 - Tiên Lập, Thôn 2 - Tiên Lập,

Thôn 3 - Tiên Lập, Thôn 4 - Tiên Lập)

- Trưởng ban

Ông Phan Hồng Phát, UVBTV - Phó Chủ tịch UBND xã.

- Các Phó Trưởng ban:

+ Mời bà Nguyễn Thị Diệu Hải, ĐUV - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN

xã, Chủ tịch Hội LHPNVN xã;

+ Mời ông Nguyễn Phước Tùng, ĐUV - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN

xã - Chủ tịch Hội Nông dân;

+ Ông Trầm Quế Thanh, ĐUV - Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự

nghiệp công.

- Thư ký

Mời Bà Vũ Thị Hoàng Ly, Ủy viên Ủy ban kiểm tra Đảng ủy xã.

- Các Ủy viên:

+ Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND

xã (phụ trách tổng hợp);

+ Mời Ông Nguyễn Văn Quốc, Ủy viên Ủy ban kiểm tra Đảng ủy xã;

+ Ông Nguyễn Xuân Hạ, Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

+ Ông Lê Văn Lễ, Thôn trưởng Thôn 1 - Tiên Lập;

+ Ông Đinh Văn Nga, Thôn trưởng Thôn 2 - Tiên Lập;

+ Ông Thái Quốc Doãn, Thôn trưởng Thôn 3 - Tiên Lập;

+ Bà Nguyễn Thị Toàn, Thôn trưởng Thôn 4 - Tiên Lập;

+ Ông Nguyễn Đình Cường, Bí thư Chi bộ Thôn 3 - Tiên Lập;

+ Ông Huỳnh Ngọc Châu, Trưởng BCTMT thôn 2 - Tiên Lập;

+ Ông Trần Văn Thiệu, Đại diện cử tri.

5. Ban bầu cử số 05 (Khu vực Thôn 1 - Tiên An, Thôn 2 - Tiên An, Thôn

3 - Tiên An, Thôn 4 - Tiên An, Thôn 5 - Tiên An)

Trưởng ban

Ông Phạm Tấn Hòa, UVBTV - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã.

- Các Phó Trưởng ban

+ Bà Phạm Thị Thông, ĐUV - Trưởng Phòng Kinh tế xã;

+ Ông Thái Văn Đông, ĐUV - Phó Chỉ huy Trưởng BCH Quân sự xã;

ha
pt

7-
05

/0
1/

20
26

 1
6:

53
:4

5-
ha

pt
7-

ha
pt

7-
ha

pt
7

5

+ Mời bà Nguyễn Thị Hồng Cẩm, ĐUV - Phó ban Kinh tế - Ngân sách

HĐND xã.

- Thư ký:

Mời Ông Nguyễn Văn Đức, Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy xã.

- Các Ủy viên

+ Bà Huỳnh Thị Kim Thuyền, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ Hành chính

công xã (phụ trách tổng hợp).

+ Ông Võ Thị Chín, Thôn trưởng Thôn 1 - Tiên An;

+ Ông Võ Anh Tài Nguyên, Trưởng ban CTMT Thôn 1 - Tiên An;

+ Ông Nguyễn Văn Đoàn, Trưởng ban CTMT Thôn 2 - Tiên An;

+ Ông Nguyễn Văn Pháp, Trưởng ban CTMT Thôn 3 - Tiên An;

+ Ông Trương Văn Ngọc, Bí thư Chi bộ Thôn 4 - Tiên An;

+ Ông Phan Văn Doan, Thôn trưởng Thôn 4 - Tiên An;

+ Bà Huỳnh Thị Thúy Nga, Bí thư Chi bộ Thôn 5 - Tiên An;

+ Ông Huỳnh Phúc Sa, Trưởng ban CTMT Thôn 5 - Tiên An;

+ Ông Nguyễn Văn Điệp, Đại diện cử tri.

Điều 2. Các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Thạnh Bình có trách

nhiệm và quyền hạn quy định tại khoản 3 Điều 24, Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội

và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25/6/2015 (được sửa đổi, bổ sung Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng

nhân dân ngày 24/6/2025).

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa -

Xã hội xã, Trưởng các Ban bầu cử, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

và các ông, bà có tên ở Điều 1 có trách nhiệm thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Ban bầu cử đại biểu Hội

đồng nhân dân xã Thạnh Bình tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBBC thành phố (B/cáo);

- Sở Nội vụ thành phố (B/cáo);

- TT ĐU, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UB MTTQ Việt Nam xã;

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- UBBC xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Đức Lin

ha
pt

7-
05

/0
1/

20
26

 1
6:

53
:4

5-
ha

pt
7-

ha
pt

7-
ha

pt
7

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T13:47:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Dương Đức Lin<lindd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T15:46:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THẠNH BÌNH<ubndxathanhbinh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T15:46:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THẠNH BÌNH<ubndxathanhbinh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T15:47:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THẠNH BÌNH<ubndxathanhbinh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!